
     
 

CAMPEONATO DE GALICIA DE PAREJAS SENIOR 
 Miño Club de Golf Ártabro, 17 de septiembre de 2023 

 
 
 

 

 
CUADRO DE HONOR 

 
PAREJA CAMPEONA:  

Dolores Maceira Taibo   R.C.G. La Coruña  73   

Ana Muñoz Villacorta   R.C.G. La Coruña  1er Hoyo Play Off

  

PAREJA SUBCAMPEONA: 

Carlos Souto Iglesias    Hércules C.G.  73 

Eliseo Naya Boga    Hércules C.G. 

 

 

PRIMERA PAREJA CLASIFICADA HÁNDICAP: 

José Angel Sántiago Fernández  C.G. Campomar  64 

José Luis Novo Pérez    C.G. Campomar 

 

SEGUNDA PAREJA CLASIFICADA HÁNDICAP: 

Antonio Fernández Rodríguez  Miño C.G. Ártabro  64 

Juan Roel Carabel    Miño C.G. Ártabro 

 

 

 

 

 

 

 



SCRATCH

2023-09-17

Día:

Fecha:

Torneo:

Campo:

CAMPEONATO DE GALICIA DE PAREJAS SENIOR 2023

MIÑO ARTABRO - Miño Artabro

Ida/
Vuelta

1 / 1

Pos. Jugador Club
Stroke
PlayTo PAR

(37:36)1 Iglesias Souto,C/Naya Boga,E HERCULES +2 73
Naya Boga,Eliseo (9) + Iglesias Souto,Carlos (11)

(36:37)2 Muñoz Villacorta,A/Maceira Tai LA CORUÑA +2 73
Maceira Taibo,Maria Dolores (5) + Muñoz Villacorta,Ana (10)

(38:36)3 Arnoso Barro,J/Bouza Crego,F CAMPOMAR +3 74
Arnoso Barro,Jose Antonio (7) + Bouza Crego,Fernando (8)

(37:38)4 Luaces de La Herran,S/Costa BuHERCULES +4 75
Luaces de La Herran,Santiago (8) + Costa Bujan,F.javier (11)

(38:37)5 Fernandez Giraldez,J/Ferreño R Federación Gall +4 75
Ferreño Regueiro,Jose Ramon (5) + Fernandez Giraldez,Juan Carlos (9)

(39:36)6 Ulloa Ayora,S/Boado Montero,L RAC VIGO +4 75
Boado Montero,Luis (4) + Ulloa Ayora,Santiago (5)

(39:37)7 Santiago Fernandez,J/Novo PereCAMPOMAR +5 76
Santiago Fernandez,Jose Angel (9) + Novo Perez,Jose Luis (13)

(39:37)8 Nuñez Rodriguez,L/de La Iglesi HERCULES +5 76
de La Iglesia Rodriguez,Fernando (9) + Nuñez Rodriguez,Luis (9)

(37:39)9 Vazquez Rio,E/Campos Villarino LUGO +5 76
Vazquez Rio,Eduardo (7) + Campos Villarino,Alberto (8)

(39:38)10 Fernandez Rodriguez,A/Roel CarMIÑO ARTABRO +6 77
Fernandez Rodriguez,Antonio (9) + Roel Carabel,Juan (15)

(40:39)11 Baldo Silva,F/Romeo Palmeiro,VLA CORUÑA +8 79
Baldo Silva,Francisco (8) + Romeo Palmeiro,Vicente (11)

(37:42)12 Varela Garcia,J/Basanta Leon,MFederación Gall +8 79
Basanta Leon,Manuel (3) + Varela Garcia,Jose Carlos (13)

(35:45)13 Rodriguez Iglesias,M/Romero CaORENSE +9 80
Rodriguez Iglesias,Maria Jesus (8) + Romero Casal,Javier (21)

(40:40)14 Rodriguez Menendez,F/FraguelaHERCULES +9 80
Rodriguez Menendez,Francisco Javier (10) + Fraguela Santos,Jorge Juan (12)

(39:42)15 Barral Rodriguez,L/Leis Castro TORRE HERCULES +10 81
Barral Rodriguez,Luis (8) + Leis Castro,Manuel Argimiro (12)

(43:38)16 Pais Piñeiro,E/Edreira Viqueir MIÑO ARTABRO +10 81
Edreira Viqueira,Manuel (7) + Pais Piñeiro,Ernesto (9)

(40:42)17 Barreiro Orgeira,J/Curras Pena MIÑO ARTABRO +11 82
Barreiro Orgeira,Jesus Jose (8) + Curras Penas,Fernando (21)

(43:39)18 Mosteiro Costa,X/Togores Torre HERCULES +11 82
Mosteiro Costa,Xose Manuel (9) + Togores Torres,Maria de La Luz (17)

(41:41)19 Carcacia Estrada,V/Abad Bujan, HERCULES +11 82
Carcacia Estrada,Vicente Javier (11) + Abad Bujan,Antonio Luis (15)

(42:40)20 Kim,J/Tajes Patiño,J Federación Gall +11 82
Kim,Jun (10) + Tajes Patiño,Jose (14)

(41:41)21 Mendez Doce,G/Sierra Carral,L CAMPOMAR +11 82
Sierra Carral,Luis (10) + Mendez Doce,Gumersindo (13)

(41:42)22 Garrido Martinez,C/Villadoniga CAMPOMAR +12 83
Villadoniga Amor,Manuel (14) + Garrido Martinez,Clara Eugenia (25)

(42:41)23 Perez Fernandez,M/Chao   Pico,CAMPOMAR +12 83
Chao   Pico,Marcos Antonio (18) + Perez Fernandez,Manuel Angel (18)

(42:41)24 Chouza Insua,M/Mendez Perez deMIÑO ARTABRO +12 83
Mendez Perez de Arevalo,Antonio (16) + Chouza Insua,Manuel Domingo (20)

(43:40)25 Rodriguez Freire,A/Lagares Per MIÑO ARTABRO +12 83
Lagares Perez,Manuel (13) + Rodriguez Freire,Angel Antonio (15)

(43:40)26 Santiso Pazo,F/Mosquera BarrosTAMBRE +12 83
Mosquera Barroso,Gustavo Marcos (8) + Santiso Pazo,Francisco (14)

(46:38)27 Rascado Sedes,P/Ouro Lopez,J LUGO +13 84
Ouro Lopez,Jesus Eugenio (14) + Rascado Sedes,Pedro (20)

(44:40)28 Santiago Freijanes,M/Vazquez BMIÑO ARTABRO +13 84
Santiago Freijanes,Maria Paz (12) + Vazquez Barro,Juan Carlos (19)

(45:40)29 Tarrio Cespon,J/Ourille Rivas, VAL DE ROIS +14 85
Tarrio Cespon,Jose (10) + Ourille Rivas,Maríaluisa (26)
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SCRATCH

2023-09-17

Día:

Fecha:

Torneo:

Campo:

CAMPEONATO DE GALICIA DE PAREJAS SENIOR 2023

MIÑO ARTABRO - Miño Artabro

Ida/
Vuelta

1 / 1

Pos. Jugador Club
Stroke
PlayTo PAR

(43:42)30 Ichim,D/Bordallo Cortina,F HERCULES +14 85
Bordallo Cortina,Fernando (14) + Ichim,Daniela (13)

(41:45)31 Losada Doval,A/Lence Redondo,JHERCULES +15 86
Lence Redondo,Juan Hilario (12) + Losada Doval,Alfredo (13)

(43:44)32 Rogel Daparte,E/Lopez Varela,J HERCULES +16 87
Rogel Daparte,Emilio (17) + Lopez Varela,Jacobo (27)

(41:46)33 Baladron Cabezon,R/Cernada MeiHERCULES +16 87
Baladron Cabezon,Ramon (8) + Cernada Meizoso,Juan Ramon (16)

(45:43)34 Castillo Rodriguez,R/Fraga Lop HERCULES +17 88
Castillo Rodriguez,Ricardo (16) + Fraga Lopez,Francisco Javier (19)

(46:42)35 Seoane Pereiro,J/Vazquez PerezHERCULES +17 88
Seoane Pereiro,Jesus (13) + Vazquez Perez,Camilo (16)

(47:42)36 Alvarez Corvaia,A/Pintado Lope Federación Gall +18 89
Pintado Lopez,Hebert Ariel (13) + Alvarez Corvaia,Ariel Alberto (22)

(47:45)37 Diaz Alvarez,M/Lara   Crespo,V MIÑO ARTABRO +21 92
Diaz Alvarez,Manuel (22) + Lara   Crespo,Victor Angel (27)

(52:41)38 Salgado Zas,J/Fernandez Puyol TORRE HERCULES +22 93
Fernandez Puyol Puyol,Carlos (15) + Salgado Zas,Jose Lorenzo (18)

(45:49)39 Silva Conde,B/Castro Merino,M TORRE HERCULES +23 94
Castro Merino,M. del Carmen (22) + Silva Conde,Begoña (25)

(48:47)40 Fraga Mato,J/Delgado Diaz,J MIÑO ARTABRO +24 95
Delgado Diaz,Jose Antonio (23) + Fraga Mato,Julio (25)

(46:49)41 Ruiz-Dana Goicoa,J/Cebrian del BAL MONDARIZ +24 95
Ruiz-Dana Goicoa,Juan Carlos (18) + Cebrian del Moral,Juan Antonio (21)

(49:47)42 Tabora Garcia,M/Huertas Fortes Federación Gall +25 96
Huertas Fortes,Trinidad (27) + Tabora Garcia,Marcos (27)

(47:49)43 Moreira Adega,C/Gonzalez SantoFederación Gall +25 96
Gonzalez Santos,Alberto (11) + Moreira Adega,Carlos Alberto (21)

(48:52)44 Boyano Ruano,A/Carpio Mendez,AVALLE LAS UVAS +29 100
Boyano Ruano,Alfonso (16) + Carpio Mendez,Ana Maria (19)

(54:49)45 Cuenda Sanchez,J/Couceiro CoucGOLF XAZ +32 103
Couceiro Couceiro,Jose (22) + Cuenda Sanchez,Jose Antonio (25)

(53:51)46 Sueiras Esperante,J/Martinez M MIÑO ARTABRO +33 104
Sueiras Esperante,Jesus (30) + Martinez Marques,Rafael (33)

(57:47)47 Seoane de Andres,A/Pardo SeoanMIÑO ARTABRO +33 104
Seoane de Andres,Alberto (15) + Pardo Seoane,Natividad (25)

(58:53)48 Portela Castro,J/Fernandez Ill PADERNE +40 111
Fernandez Illobre,Miguel (27) + Portela Castro,Jose Javier (31)
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HANDICAP

2023-09-17

Día:

Fecha:

Torneo:

Campo:

CAMPEONATO DE GALICIA DE PAREJAS SENIOR 2023

MIÑO ARTABRO - Miño Artabro

Ida/
Vuelta

1 / 1

Pos. Jugador Club
Medal
NetoTo PAR

(31:32)1 Iglesias Souto,C/Naya Boga,E HERCULES -8 63
Naya Boga,Eliseo (9) + Iglesias Souto,Carlos (11)

(33:31)2 Santiago Fernandez,J/Novo PereCAMPOMAR -7 64
Santiago Fernandez,Jose Angel (9) + Novo Perez,Jose Luis (13)

(32:32)3 Fernandez Rodriguez,A/Roel CarMIÑO ARTABRO -7 64
Fernandez Rodriguez,Antonio (9) + Roel Carabel,Juan (15)

(32:33)4 Muñoz Villacorta,A/Maceira Tai LA CORUÑA -6 65
Maceira Taibo,Maria Dolores (5) + Muñoz Villacorta,Ana (10)

(33:32)5 Perez Fernandez,M/Chao   Pico,CAMPOMAR -6 65
Chao   Pico,Marcos Antonio (18) + Perez Fernandez,Manuel Angel (18)

(34:32)6 Arnoso Barro,J/Bouza Crego,F CAMPOMAR -5 66
Arnoso Barro,Jose Antonio (7) + Bouza Crego,Fernando (8)

(34:32)7 Chouza Insua,M/Mendez Perez deMIÑO ARTABRO -5 66
Mendez Perez de Arevalo,Antonio (16) + Chouza Insua,Manuel Domingo (20)

(32:34)8 Rogel Daparte,E/Lopez Varela,J HERCULES -5 66
Rogel Daparte,Emilio (17) + Lopez Varela,Jacobo (27)

(34:32)9 Diaz Alvarez,M/Lara   Crespo,V MIÑO ARTABRO -5 66
Diaz Alvarez,Manuel (22) + Lara   Crespo,Victor Angel (27)

(34:33)10 Nuñez Rodriguez,L/de La Iglesi HERCULES -4 67
de La Iglesia Rodriguez,Fernando (9) + Nuñez Rodriguez,Luis (9)

(33:34)11 Luaces de La Herran,S/Costa BuHERCULES -4 67
Luaces de La Herran,Santiago (8) + Costa Bujan,F.javier (11)

(37:30)12 Rascado Sedes,P/Ouro Lopez,J LUGO -4 67
Ouro Lopez,Jesus Eugenio (14) + Rascado Sedes,Pedro (20)

(34:33)13 Garrido Martinez,C/Villadoniga CAMPOMAR -4 67
Villadoniga Amor,Manuel (14) + Garrido Martinez,Clara Eugenia (25)

(35:33)14 Fernandez Giraldez,J/Ferreño R Federación Gall -3 68
Ferreño Regueiro,Jose Ramon (5) + Fernandez Giraldez,Juan Carlos (9)

(33:35)15 Vazquez Rio,E/Campos Villarino LUGO -3 68
Vazquez Rio,Eduardo (7) + Campos Villarino,Alberto (8)

(36:32)16 Mosteiro Costa,X/Togores Torre HERCULES -3 68
Mosteiro Costa,Xose Manuel (9) + Togores Torres,Maria de La Luz (17)

(35:33)17 Santiago Freijanes,M/Vazquez BMIÑO ARTABRO -3 68
Santiago Freijanes,Maria Paz (12) + Vazquez Barro,Juan Carlos (19)

(35:34)18 Baldo Silva,F/Romeo Palmeiro,VLA CORUÑA -2 69
Baldo Silva,Francisco (8) + Romeo Palmeiro,Vicente (11)

(34:35)19 Rodriguez Menendez,F/FraguelaHERCULES -2 69
Rodriguez Menendez,Francisco Javier (10) + Fraguela Santos,Jorge Juan (12)

(36:33)20 Kim,J/Tajes Patiño,J Federación Gall -2 69
Kim,Jun (10) + Tajes Patiño,Jose (14)

(34:35)21 Carcacia Estrada,V/Abad Bujan, HERCULES -2 69
Carcacia Estrada,Vicente Javier (11) + Abad Bujan,Antonio Luis (15)

(35:34)22 Rodriguez Freire,A/Lagares Per MIÑO ARTABRO -2 69
Lagares Perez,Manuel (13) + Rodriguez Freire,Angel Antonio (15)

(30:39)23 Rodriguez Iglesias,M/Romero CaORENSE -2 69
Rodriguez Iglesias,Maria Jesus (8) + Romero Casal,Javier (21)

(32:37)24 Silva Conde,B/Castro Merino,M TORRE HERCULES -2 69
Castro Merino,M. del Carmen (22) + Silva Conde,Begoña (25)

(35:34)25 Tabora Garcia,M/Huertas Fortes Federación Gall -2 69
Huertas Fortes,Trinidad (27) + Tabora Garcia,Marcos (27)

(36:34)26 Ulloa Ayora,S/Boado Montero,L RAC VIGO -1 70
Boado Montero,Luis (4) + Ulloa Ayora,Santiago (5)

(35:35)27 Mendez Doce,G/Sierra Carral,L CAMPOMAR -1 70
Sierra Carral,Luis (10) + Mendez Doce,Gumersindo (13)

(37:33)28 Alvarez Corvaia,A/Pintado Lope Federación Gall -1 70
Pintado Lopez,Hebert Ariel (13) + Alvarez Corvaia,Ariel Alberto (22)

(36:34)29 Castillo Rodriguez,R/Fraga Lop HERCULES -1 70
Castillo Rodriguez,Ricardo (16) + Fraga Lopez,Francisco Javier (19)
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HANDICAP

2023-09-17

Día:

Fecha:

Torneo:

Campo:

CAMPEONATO DE GALICIA DE PAREJAS SENIOR 2023

MIÑO ARTABRO - Miño Artabro

Ida/
Vuelta

1 / 1

Pos. Jugador Club
Medal
NetoTo PAR

(35:35)30 Fraga Mato,J/Delgado Diaz,J MIÑO ARTABRO -1 70
Delgado Diaz,Jose Antonio (23) + Fraga Mato,Julio (25)

(33:38)31 Varela Garcia,J/Basanta Leon,MFederación Gall 0 71
Basanta Leon,Manuel (3) + Varela Garcia,Jose Carlos (13)

(34:37)32 Barral Rodriguez,L/Leis Castro TORRE HERCULES 0 71
Barral Rodriguez,Luis (8) + Leis Castro,Manuel Argimiro (12)

(38:33)33 Santiso Pazo,F/Mosquera BarrosTAMBRE 0 71
Mosquera Barroso,Gustavo Marcos (8) + Santiso Pazo,Francisco (14)

(38:33)34 Tarrio Cespon,J/Ourille Rivas, VAL DE ROIS 0 71
Tarrio Cespon,Jose (10) + Ourille Rivas,Maríaluisa (26)

(36:35)35 Sueiras Esperante,J/Martinez M MIÑO ARTABRO 0 71
Sueiras Esperante,Jesus (30) + Martinez Marques,Rafael (33)

(38:34)36 Pais Piñeiro,E/Edreira Viqueir MIÑO ARTABRO +1 72
Edreira Viqueira,Manuel (7) + Pais Piñeiro,Ernesto (9)

(36:36)37 Ichim,D/Bordallo Cortina,F HERCULES +1 72
Bordallo Cortina,Fernando (14) + Ichim,Daniela (13)

(34:39)38 Losada Doval,A/Lence Redondo,JHERCULES +2 73
Lence Redondo,Juan Hilario (12) + Losada Doval,Alfredo (13)

(39:34)39 Seoane Pereiro,J/Vazquez PerezHERCULES +2 73
Seoane Pereiro,Jesus (13) + Vazquez Perez,Camilo (16)

(36:37)40 Barreiro Orgeira,J/Curras Pena MIÑO ARTABRO +2 73
Barreiro Orgeira,Jesus Jose (8) + Curras Penas,Fernando (21)

(36:40)41 Baladron Cabezon,R/Cernada MeiHERCULES +5 76
Baladron Cabezon,Ramon (8) + Cernada Meizoso,Juan Ramon (16)

(36:40)42 Ruiz-Dana Goicoa,J/Cebrian del BAL MONDARIZ +5 76
Ruiz-Dana Goicoa,Juan Carlos (18) + Cebrian del Moral,Juan Antonio (21)

(38:39)43 Moreira Adega,C/Gonzalez SantoFederación Gall +6 77
Gonzalez Santos,Alberto (11) + Moreira Adega,Carlos Alberto (21)

(43:34)44 Salgado Zas,J/Fernandez Puyol TORRE HERCULES +6 77
Fernandez Puyol Puyol,Carlos (15) + Salgado Zas,Jose Lorenzo (18)

(41:37)45 Cuenda Sanchez,J/Couceiro CoucGOLF XAZ +7 78
Couceiro Couceiro,Jose (22) + Cuenda Sanchez,Jose Antonio (25)

(45:37)46 Seoane de Andres,A/Pardo SeoanMIÑO ARTABRO +11 82
Seoane de Andres,Alberto (15) + Pardo Seoane,Natividad (25)

(43:40)47 Portela Castro,J/Fernandez Ill PADERNE +12 83
Fernandez Illobre,Miguel (27) + Portela Castro,Jose Javier (31)

(40:44)48 Boyano Ruano,A/Carpio Mendez,AVALLE LAS UVAS +13 84
Boyano Ruano,Alfonso (16) + Carpio Mendez,Ana Maria (19)
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